2、项目协办人情况

本次证券发行的项目协办人情况如下：

顾形宇：西南证券投资银行部业务经理，经济学硕士。 先后参与高鸿股份2014年资产重组、隆鑫通用2015

年资产重组、高鸿股份公司债等项目。

3、 本次项目签字人员不涉及鞍重股份重大资产重组项目的财务顾问主办人员及协办人员等项目签字人

员

本项目的签字人员包括：保荐代表人李建功、郑小民，项目协办人员顾形宇，项目人员苏磊，均不涉及鞍重

股份重大资产重组项目。

二、发行人情况

（一）发行人基本情况

公司名称 赛轮金宇集团股份有限公司

股票简称 赛轮金宇

证券代码 601058

上市交易所 上海证券交易所

成立日期 2002年11月18日

注册资本 2,293,937,214元人民币

法定代表人 杜玉岱

注册地址 山东省青岛市黄岛区茂山路588号

通讯地址 青岛市郑州路43号橡胶谷B栋

邮政编码 266045

董事会秘书 宋军

统一社会信用代码/注

册号

91370200743966332L

联系电话 0532-68862851

传真 0532-68862850

电子信箱 ziben@sailunjinyu.com

经营范围

轮胎、橡胶制品、机械设备、模具、化工产品（不含危险品）的研发、生产、销售、安装及相关服

务；轮胎生产技术软件开发及相关技术的开发、销售及相关服务；货物进出口、技术进出口及相

关服务；废旧轮胎收购与销售；轮胎循环利用装备、材料、产品的研发、生产与销售；轮胎循环利

用技术开发、销售及相关服务（法律、行政法规禁止的项目除外，法律、行政法规限制的项目取

得许可后方可经营）。（以上范围需经许可经营的，须凭许可证经营）。

（二）发行人设立和上市

发行人由原有限责任公司股东作为发起人，以2007年11月30日为基准日，按照经山东汇德审计的净资产

478,651,913.49元以2.393∶1的折股比例整体变更设立。 2007年12月27日公司在青岛市工商行政管理局办理

工商注册登记，取得注册号为370211228042403的企业法人营业执照，注册资本20,000万元。

2009年6月25日发行人召开2009年第三次临时股东会，决议注册资本增至28,000万元。 2009年6月30日，

青岛市工商行政管理局核准变更登记，并重新核发370211228042403号《企业法人营业执照》。

2011年6月13日，经中国证监会证监许可【2011】937号文批准，发行人向社会公众发行人民币普通股9,

800万股，发行价格为人民币6.88元。 其中网下发行1,960万股，网上发行7,840万股。

首次公开发行上市前后的股权结构如下：

股份类型

上市前 IPO发行变动增减（+,-） 上市后

数量 比例 发行新股 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 280,000,000 100.00% 280,000,000 74.07%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 280,000,000 100.00% 280,000,000 74.07%

其中：境内法人持股 85,625,915 30.58% 85,625,915 22.65%

境内自然人持股 194,374,085 69.42% 194,374,085 51.42%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 98,000,000 98,000,000 98,000,000 25.93%

1、人民币普通股 98,000,000 98,000,000 98,000,000 25.93%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 280,000,000 100.00% 98,000,000 98,000,000 378,000,000 100.00%

（三）发行人历次股本变更

1、2013年非公开发行股份

2013年11月，经中国证监会证监许可[2013]1512号文核准，发行人非公开发行股票6,740万股。 2014年1

月10日，发行人在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成2013年度非公开发行股份的股权登记

相关事宜。 发行完成后，发行人总股本变更为445,400,000股，限售流通股变更为249,779,575股，占发行人总

股本的56.08%；无限售流通股仍为195,620,425股，占发行人总股本的43.92%。

2、2014年非公开发行股份

2014年10月，经中国证监会证监许可[2014]1073号文核准，发行人非公开发行股票10,025万股。 2014年

11月26日，发行人在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成2014年度非公开发行股份的股权登

记相关事宜。 发行完成后，发行人总股本变更为521,349,367股，限售流通股变更为143,349,367股，占发行人

总股本的27.50%；无限售流通股为378,000,000股，占发行人总股本的72.50%。

3、2015年资本公积金转增股本

2015年4月23日，经公司2014年年度股东大会审议通过，以2014年末总股本521,349,367股为基数，向全

体股东每10股派发现金红利2.20元（含税），共计分配114,696,860.74元，剩余未分配利润结转以后年度。 同